
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 175 del 13 Aprile 2011  

 
 
OGGETTO: Servizio CIPI . Incontri sull’immaginario infantile a cura dell’Osservatorio Nazionale 

dell’Immaginario. Liquidazione competenze e rimborsi 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno Tredici   del mese di Aprile  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO Che questa amministrazione ha attivo all’interno dei servizi bibliotecari collegati con gli 
obiettivi di cui alla Legge n. 285/1997 il Servizio Centro Interattivo Prima Infanzia;  
che con Deliberazione GC n. 265/1995 il Comune di Ortona aderiva all’Osservatorio Nazionale 
sull’Immaginario Infantile in qualità di nodo di ricerca territoriale; 
Che con propria Determinazione n. 102 del 4.03.2011 si incaricava il Prof. Fabio Naggi, in qualità di 
coordinatore nazionale dell’Osservatorio, di incontro e conferenza di aggiornamento professionale 
nell’ambito della programmazione approvata, dando atto degli impegni di spesa contenuti nelle 
Determinazioni Dirigenziali n. 515 e 683 dell’anno 2009 in merito al pagamento della competenza e 
dei rimborsi delle spese; 
CONSIDERATO Che le iniziative sono state regolarmente svolte; 
VISTE la richiesta di liquidazione prodotta dal Prof. Fabio Naggi e allegata al presente atto per un 
importo complessivo di €. 180,00, e i documenti comprovanti le spese sostenute di viaggio, allegati al 
presente atto,  per un importo complessivo di €. 123,83; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare al Prof. Fabio Naggi la somma di €. 180,00 al lordo delle ritenute di legge come 
compenso delle prestazioni professionali effettuate; 

2) Liquidare al Prof. Fabio Naggi la somma di €. 123,83 in relazione ai rimborsi delle spese di 
viaggio; 

3) Provvedere ad un unico versamento bancario su IBAN: IT31E0310401002000000820244; 
4) Imputare la spesa complessiva di €. 303,83 sul CAP. 7130 dei Residui Bilancio 2009; 
5) Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità                                               
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18/04/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 


